
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До…………………….............. 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№ 989 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 30.03.2023 г., Прот. № 67 
 

 

ОТНОСНО: Приемане на Правилник за устройството и дейността на общинска 

художествена галерия „Николай Павлович“ гр. Свищов 

 

 

На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 17, ал. 2, т. 4 и чл. 29, ал. 1, т. 3 от Закона за 

културното наследство, във връзка с писмо с изх. № 24-06-3/18.11.2022 г. (рег. индекс 

№ 04-00-406/21.11.2022 г. при Община Свищов) от Министерство на културата, 

Писмо с Изх. № 08-00-97/02.03.2023 г. (рег. индекс № 04-00-81-1/02.03.2023 г. при 

Община Свищов) от Министерство на културата относно съгласуване на Правилник 

за устройство и дейността на Общинска художествена галерия „Николай Павлович“ – 

Свищов и предложение с Вх. № 1816/13.03.2023 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на 

община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

ПРИЕМА Правилник за устройството и дейността на общинска художествена 

галерия „Николай Павлович“ гр. Свищов. 

МОТИВИ: След създаването на Общинска художествена галерия „Николай 

Павлович“ (Решение № 925/22.12.2022 г., Протокол № 61 на Общински съвет – 

Свищов), в изпълнение на методическите указания, посочени в писмо с изх. № 24-06-

3/18.11.2022 г. (рег. индекс № 04-00-406/21.11.2022 г.) от Министерство на културата, 

устройството и дейността ѝ следва да бъдат уредени с Правилник, приет от 

Общински съвет – Свищов. 

С настоящото се приема Правилник, който в съдържателно отношение включва 

две глави, уреждащи общите положения и устройството и дейността на галерията. 

В конкретика са регламентирани основните дейности, устройството, 

управлението, финансирането и организацията на работа на галерията. 

Причини, налагащи приемане на Правилник за устройството и дейността 

на общинска художествена галерия „Николай Павлович“ гр. Свищов 

Основните причини за приемане на Правилник за устройството и дейността на 

общинска художествена галерия „Николай Павлович“ гр. Свищов са свързани с 

необходимост от уреждане устройството и дейността на галерията, в съответствие с 

разпоредбите на чл. 29, ал. 1, т. 3 от Закона за културното наследство. 



Цели, които се поставят с приемането на Правилник за устройството и 

дейността на общинска художествена галерия „Николай Павлович“ гр. Свищов: 

Основната цел на приемане на Правилник за устройството и дейността на 

общинска художествена галерия „Николай Павлович“ гр. Свищов е да се 

регламентират в конкретика основните дейности, устройството, управлението, 

финансирането и организацията на работа на галерията. 

Друга цел е да се постигне яснота в приложимите нормативни разпоредби, 

синхронизиране на подзаконовите нормативни актове, с действащото свързано 

законодателство, както и очертаване на правната рамка на устройството и дейността 

на Общинска художествена галерия „Николай Павлович“ гр. Свищов. 

Финансови и други средства, необходими за прилагането на Правилник за 

устройството и дейността на общинска художествена галерия „Николай 

Павлович“ гр. Свищов: 

Приемането на Правилник за устройството и дейността на общинска 

художествена галерия „Николай Павлович“ гр. Свищов не е свързано с 

изразходването на допълнителни финансови средства, както и с ангажиране на 

допълнителни човешки ресурси или други средства. 

Очаквани резултати от прилагането на Правилник за устройството и 

дейността на общинска художествена галерия „Николай Павлович“ гр. Свищов: 

Очакваните резултати от прилагането на Правилник за устройството и дейността 

на общинска художествена галерия „Николай Павлович“ гр. Свищов са: 

 Допълване на нормативната уредба на Община Свищов; 

 Регламентиране на устройството и дейността на Общинска художествена 

галерия „Николай Павлович“ гр. Свищов; 

 Прозрачност в дейността на Общинска художествена галерия „Николай 

Павлович“ гр. Свищов. 

Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз: 

Настоящото решение за приемане на Правилник за устройството и дейността на 

общинска художествена галерия „Николай Павлович“ гр. Свищов е подзаконов 

нормативен акт и е в съответствие с нормативните актове от по-висока степен, както 

и с приложимото европейско законодателство. 

 

В заседанието участват 26 общински съветници. 

Гласували “За” – 26, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/ … 

                                          /д-р Кристиян Кирилов/ 

Вярно при ОбС: ………………… 

                         /Л. Миронова/ 


